
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № /гШ-л, ■

Об организации и проведении 
лично-командного первенства 
Сорочинского городского округа 
по стрельбе из пневматической 
винтовки среди трудовых 
коллективов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, в целях организации и развития массовой 
физической культуры и спорта среди трудовых коллективов, а также среди лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске в физкультурно-оздоровительном 
комплексе «Дружба» (г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 11) 14 октября 2023 года 
в 11.00 часов лично-командное первенство Сорочинского городского округа по 
стрельбе из пневматической винтовки среди трудовых коллективов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья.

2. Утвердить положение о проведении лично-командного первенства 
Сорочинского городского округа по стрельбе из пневматической винтовки среди 
трудовых коллективов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Козлов 
А.Н.), МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского городского округа 
(Макарычев В.А.) организовать и провести лично-командное первенство 
Сорочинского городского округа по стрельбе из пневматической винтовки среди 
трудовых коллективов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

4. Контроль за обеспечением безопасности проведения, в том числе по 
контролю за допуском участников в зависимости от медицинской группы 
здоровья возложить на начальника отдела по физической культуре и спорту, 
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области Козлова А.Н.

5. Рекомендовать:



5.1. ГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
в г. Сорочинске (Глухова Т.Г.) обеспечить участие лиц с ограниченными 
возможностями в проведении лично-командного первенства Сорочинского 
городского округа по стрельбе из пневматической винтовки среди трудовых 
коллективов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

5.2. Председателю Сорочинской местной организации Оренбургской 
области организации Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов» (Шерстнева Н.В) определить 
представителей и обеспечить их участие в лично-командном первенстве 
Сорочинского городского округа по стрельбе из пневматической винтовки среди 
трудовых коллективов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам 
-начальника Управления образования Федорову Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Управлению образования, отделу по физической культуре и спорту, 
молодежной политике, МБУДО «Спортивная школа», трудовым коллективам Сорочинского городского округа, 
ГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения» в г. Сорочинске, Общероссийская 
общественная организация «Всероссийское общество инвалидов», МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 имени Александра Сидоровнина», МБУДО "Центр детского творчества" Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
от 09. О. W3 №

Положение
об организации и проведении лично-командного первенства Сорочинского 

городского округа по стрельбе из пневматической винтовки среди трудовых 
коллективов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

1. Цели и задачи.

- развитие массовой физической культуры и спорта среди трудовых коллективов 
и лиц с ограниченными возможностями здоровья;
- совершенствование двигательной активности трудовых коллективов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья.

2. Время и место проведения.

Лично-командное первенство проводится в городе Сорочинске 14 октября 2023 
года в физкультурно-оздоровительном комплексе «Дружба» (г. Сорочинск, ул. 
Ворошилова, д. 11)
Начало соревнований в 11:00 часов. Регистрация участников по месту 
проведения соревнований до 10.40 часов.

3. Участники, программа и определение победителей.

К участию в лично-командном первенстве допускаются трудовые коллективы и 
лица с ограниченными возможностями здоровья.
Состав команды - 1+1 человек (1 юноша, 1 девушка). Стрельба из 
пневматической винтовки проводится по мишени № 8, положение - сидя, с 
опорой на стол, 3 пробных, 5 зачетных выстрелов, расстояние до мишени 10 
метров. Стрельба производится из пневматических винтовок (в том числе 
газобаллонного типа) с открытым прицелом, диоптрическим прицелом 
соответствующих по своим характеристикам винтовок МР, ИЖ и их аналогов. 
Участие с винтовками, имеющими оптический прицел, не допускается. 
Винтовки иметь свои. Победитель в личном зачете определяется по наибольшей 
сумме очков. Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков 
двух участников команды.



4. Организаторы соревнований.

Организаторами лично-командного первенства являются: отдел по физической 
культуре и спорту, молодёжной политике администрации Сорочинского 
городского округа, МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского городского 
округа.

5. Судебная коллегия: Главный судья - заместитель директора МБУДО «Центр 
детского творчества» Сорочинского городского округа по военно - 
патриотическому воспитанию Меренков И.Е.; судья - учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 4 имени Александра Сидоровнина" Шувалиев 
Т.Г.; секретарь - инспектор МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию 
органов местного самоуправления» Касикина Е.В.

6. Награждение.

Команды, занявшие I, II, III места награждаются грамотами и медалями.
Победители и призёры в личном и командном первенстве награждаются 
грамотами и медалями.

6. Заявки.

Заявка подается в судейскую коллегию в день соревнований. О предварительном 
участии команды сообщить до 12 октября 2023 года по тел. 4-17-70 или эл. почте 
sorsport@yandex.ru

mailto:sorsport@yandex.ru

